
令和５年１０月２０日 

保護者の皆様 

府中市立府中第八小学校 

校 長  松下 雄太 

道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のことと存じます。いつも本校の教育活動にご理解とご協

力をいたただき、ありがとうございます。 

さて、この度、道徳授業地区公開講座を実施いたします。この講座は、学校関係者のみならず、保護者をはじ

め、市民の皆様に参加していただき、学校・家庭・地域社会における道徳教育の在り方及び今後の「心の教育」

の推進について相互理解を図ることをねらいとしています。 

 ご多用のことと存じますが、本公開の趣旨をご理解いただき、幅広く多数の皆様がご参加くださいますようご

案内申し上げます。 

 

１ 日 時   令和５年 １０月２８日（土） 午前８時４０分～午後０時１５分 

２ 内 容 

（１）公開授業  第１校時 午前 ８時４０分 から 午前 ９時２５分 

         第２校時 午前 ９時３０分 から 午前１０時１５分 

         第３校時 午前１０時３０分 から 午前１１時１５分 

        ※裏面に授業一覧を載せてありますので、ご確認ください。 

        ※当日は、学校公開日となっておりますので、道徳以外の授業も公開しております。 

        ※４校時は、公開をしておりません。アリーナでの講演会にご参加ください。 

 

（２）講演    アリーナにて 午前１１時２５分 から 午後０時００分 

 

 

 

 

【ゲスト】 

警視庁第二交通機動隊 騎馬隊本部付 宮崎 いずみ 様 

 本校 PTA 会長            鈴木 敬一郎 様 

お二方をゲストにお迎えし、「人との関わりの中で育つ子供たち」というテーマでお話をいただきます。 

 

３ その他 

 ◇ 児童昇降口前に、受付を設置しております。名札着用の上、受付を済ませてから、ご参観ください。 

◇ 写真やビデオ撮影はご遠慮ください。 

◇ 上履きと履き物を入れる袋をご持参ください。 

◇ 自動車、オートバイでのご来校は、ご遠慮ください。 

◇ 徒歩での来校にご協力ください。 

【連絡先】 

府中市立府中第八小学校 

０４２－３６１－９００８ 

 

テーマ 

人との関わりの中で育つ子供たち 
 


